Администрация

Пеновского муниципального округа
Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023                                      пгт. Пено                                                  № 484

Об установлении стоимости дето-дня
по образовательным организациям

Пеновского муниципального округа

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

обеспечения выполнения натуральных норм питания  воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Пеновского

муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Установить стоимость питания 1 дето-дня по образовательным
организациям по группам детей:
 1.1 Детские дошкольные организации с 01.01.2024 года (дошкольные группы

в общеобразовательных организациях) – 100,00 руб., в том числе
  - за счет средств муниципального бюджета – 41,88 руб.
  - за счет средств родительской платы – 58,12 руб.;
1.2 Общеобразовательные организации:
 1.2.1 Питание детей, находящихся под опекой, и детей с ограниченными

возможностями здоровья с 01.01.2024 года – 100,00 руб., за счет средств

муниципального бюджета;
 1.2.2 Питание детей в группе продленного дня с 01.01.2024 года
 - за счет средств родительской платы – не менее 40,00 руб.;
 1.2.3 Питание детей 5-11 классов с 01.01.2024 года
 - за счет средств родительской платы - не менее 60,00 руб.;
 2. Считать утратившим силу Постановление Администрации Пеновского

муниципального округа от 25.03.2022 г № 149  «Об установлении стоимости дето-
дня по образовательным организациям Пеновского муниципального округа».
 3.  Настоящие Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
          4. Настоящие Постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации Пеновского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Борисову Т. В., ВРИО руководителя отдела образования Администрации

Пеновского муниципального округа.

Глава Пеновского муниципального округа                     В. Ф. Морозов

Первый заместитель Главы

Администрации Пеновского

муниципального округа

 Терехов А. М.

Руководитель финансового

отдела Администрации

Пеновского муниципального

округа

 Михайлова С.В.

ВРИО Руководителя отдела

образования Администрации

Пеновского муниципального

округа

 Борисова Т. В.

Рассылка: дело, отдел образования, финансовый отдел

Подпись исполнителя:                                               Бобина Л.В.